1

1169, julio, 3.	 [Sobrado dos Monxes]

El abad de Sobrado dos Monxes Egidio vende al canónigo compostelano don Pedro Pérez,
llamado Cantel, una casa en la calle del Franco de Santiago, por cincuenta marcas de
plata.

B.—Santiago, Archivo Catedral, Tumbo C-1, fol. 61 r.-v.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Scriptum quippe habemus, quia memoria
temporum adhibenda sunt testimonia tam scripturarum quam testium. Eapropter ego Egidius,
Dei misericordia monasterii Superati abbas, una cum conventu omnium monachonim eiusdem
cenobii et omnis vox nostra, vobis domno Petro Petri, cognomento Cantel, ecclesie Beati Ia-
cobi canonico, et omni voci vestre, pariter facimus textum scripture firmitatis et kartam ven-
dicionis imperpetuum valituram de omni illa domo nostra in qua est solium et sotalum, hic
in civitate Compostelle situm et edifficatum in illa maiori rua que dicitur Francorum, prope
ecclesiam Beati Iacobi loco certo, secus solium quod fuit comitisse domne Luppe a parte su-
periori et ab inferiori parte est congustria et est Hospitali Beati Iacobi, retro yero tenetur
cum quodam solio quod fuit Marie Seguini. Hec prefata domus que est solium fuit de patre
vestro donno Petro Seguini et eius uxore, matre vestra, domna Urraca Gundisalvi. Post mor-
tem yero illorum parentum vestronun domnus Veremundus Petri, comittis domni Petri filius,
adquisivit eam et ganavit. Post multum yero temporis contigit quod prefatus domnus Vere-
mundus in monasterio nostro religionis habitum suscepit et secum predictam domum integram
nobis donavit ac iure hereditario concessit pro remedio anime sue. Hanc siquidem domum
nostram integram, que est solium ac saltum, cum omnibus bonis suis, videlicet cum exitibus
in publico calle et suis parietibus utrarumnque partium et aquis vertentibus in giro suisque
proficius ac prestacionibus, tam intus quam extra, et aparatibus suis, omnibus vobis supradicto
domno Petro ab integro vendimus ac sponte unanimiter concedimus pro precio quod a vobis
recepimus, idest marchas Lta argenti, quod nobis et vobis satis complacuit, et de ipso precio
apud vos nil remansit indebito ad solvendum. Ammodo igitur et deinceps prefatam domum
integram sive solium, cum omnibus directuris suis, habete, possidete, vendite, donate atque
ex ea omne vele vestrum facite vos et °milis vox vestra per cuncta seculorum secula. Hanc
yero pecuniam supradictam quam a vobis recepimus que valde nobis erat necessaria in opere
ecclesie nostre et in utilitate nostri monasterii expendimus; ideoque iam dicta domus integra
jure hereditario sit vestra, ut scriptum est, imperpetuurn.